
BOJA núm. 5Sevilla, 15 de enero 1998 Página núm. 467

c) Número de expediente: C-51015-ON1-5J
(1-J-153).

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento de la

C-3217, de La Fernandina a Giribaile, p.k. 9 al 33. Tramo:
Entre los embalses de La Fernandina a Giribaile».

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación : BOJA núm. 94, de 1 de julio de
1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de Proyecto y Obras.
4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo:

1.350.001.214 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Miguel Pérez Luque, S.A. (Mipelsa);

Jiménez y Carmona, S.A. (Jicar, S.A.), y Firmes y Cons-
trucciones, S.A. (Fircosa). (En UTE).

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 1.447.739.207 ptas.

(Base).

Sevilla, 17 de diciembre de 1997.- El Director Gene-
ral, Blas González González.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios

Centrales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción de Inversiones y Contrataciones. Servicio de Gestión
de Inversiones.

c) Número de expediente: C.C. 3028/97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de una sala

de radiología y dos reveladoras de placas con destino a
las Zonas Básicas de Salud de Vejer de la Frontera (Cádiz)
y de Ayamonte (Huelva) (A3028-97.SC).

c) Lote: véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 99, de 26.8.97.
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

14.700.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.11.97.
b) Contratistas:

1. Philips Sistemas Médicos, S.A.
2. Agfa Gevaert, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

1. 9.100.000 ptas.
2. 5.600.000 ptas.

6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior
a cinco millones: importe total:

7. Lotes declarados desierto:.

Sevilla, 29 de diciembre de 1997.- La Directora
Gerente, P.A., La Directora General de Gestión Económica,
M.ª Victoria Pazos Bernal.

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios

Centrales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción de Inversiones y Contrataciones. Servicio de Gestión
de Inversiones.

c) Número de expediente: C.C. 3030/97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de cinco

ecógrafos con destino a los Distritos Sanitarios Valle del
Guadalhorce (Málaga), Córdoba, Granada Sur, Antequera
y Bahía de Cádiz (A3030-97.SC).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 99, de 26.8.97.
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

17.500.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27.11.97.
b) Contratista: Toshiba Medical System, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.500.000 ptas.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a cinco millones: Importe total:
7. Lotes declarados desiertos:

Sevilla, 29 de diciembre de 1997.- La Directora
Gerente, P.A., La Directora General de Gestión Económica,
M.ª Victoria Pazos Bernal.

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las



BOJA núm. 5Página núm. 468 Sevilla, 15 de enero 1998

siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios

Centrales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción de Inversiones y Contrataciones. Servicio de Gestión
de Inversiones.

c) Número de expediente: C.C. 3033/97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de tres Uni-

dades Dentales con destino a los Distritos Sanitarios de
Camas, Sierra Norte (Sevilla), y Distritos Sevilla/Ambula-
torio (A3033-97.SC).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 99, de 26.8.97.
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

7.560.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28.11.97.
b) Contratista: Fadente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.723.888 ptas.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a cinco millones: Importe total:
7. Lotes declarados desiertos:

Sevilla, 29 de diciembre de 1997.- La Directora
Gerente, P.A., La Directora General de Gestión Económica,
M.ª Victoria Pazos Bernal.

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios

Centrales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción de Inversiones y Contrataciones. Servicio de Gestión
de Inversiones.

c) Número de expediente: C.C. 3037/97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de tres Uni-

dades Dentales con radiología dental con destino a diversos
Distritos Sanitarios (A3037-97.SC).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 125, de 25.10.97.
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

11.760.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28.11.97.
b) Contratista: Fadente, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.507.088 ptas.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a cinco millones: Importe total:
7. Lotes declarados desiertos:

Sevilla, 29 de diciembre de 1997.- La Directora
Gerente, P.A., La Directora General de Gestión Económica,
M.ª Victoria Pazos Bernal.

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios

Centrales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción de Inversiones y Contrataciones. Servicio de Gestión
de Inversiones.

c) Número de expediente: C.C. 3039/97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de tres ecó-

grafos de aplicación en ginecología con destino a diversos
Distritos Sanitarios del Condado (Huelva), Centro de Salud
de Bonares, La Axarquía, Centro de Salud de Nerja y
Camas, Centros de Salud de Camas (A3039-97.SC).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 125, de 25.10.97.
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

10.500.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27.11.97.
b) Contratista: GM Medical System España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.500.000 ptas.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a cinco millones: Importe total:
7. Lotes declarados desiertos:

Sevilla, 29 de diciembre de 1997.- La Directora
Gerente, P.A., La Directora General de Gestión Económica,
M.ª Victoria Pazos Bernal.

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1997,
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y del
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.


